2020年11月６日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長     三谷   聡

(コード番号 8066 東証２部)

問 合 せ 先  常務取締役財務部長 三谷聡一郎

(TEL 0776－20－3116)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年8月13日に公表した2021年3月期第2四半期（累計）の業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

170,000
百万円

8,000
百万円

8,700
百万円

4,800
円 銭

197.00

今回修正予想（Ｂ） 183,000 8,700 9,850 5,900 242.86

増減額（Ｂ-Ａ） 13,000 700 1,150 1,100

増減率（％） 7.6 8.8 13.2 22.9

(参考)前期実績

(2020年３月期第２四半期)
203,960 8,498 8,936 5,325 214.44

（２）修正の理由

 売上高、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する四半期純利益は、新型コロナウイルスの影響に

よる建設資材や石油製品の需要の減少が、想定よりも落ち込まなかったことから、前回公表値を上回

る見込みであります。

 なお、2021年3月期通期（2020年4月1日～2021年3月31日）の連結業績予想につきましては、現時点

において修正はありません。

以 上